Konstruktionsänderungen vorbehalten © 9-2009
A (SE)
B
C
D
Schlitzanzahl
1
75

1 Anschlussstutzen rund
D  4 014
Bestellschlüssel
Ausschreibungstext
Beispiel:
Schlitzdurchlass mit Anschlagprofil 25
mm, in 2-schlitziger Ausführung aus
Aluminium , naturfarbig eloxiert, Luft-
lenklamellen aus Aluminium schwarz
(RAL 9005) lackiert. Schlitzbreite 25
mm. Mit Anschlusskasten isoliert, mit
Mengeneinstellung im seitlichem
Anschlussstutzen. Der Schlitzdurchlass
wird festgenietet am Anschlusskasten,
Befestigung ohne Montagebügel.
Zubehör
BOBSE:
Schlitzauslass als Blindelement, mit
Aluminium Luftleitlamellen in weiss (RAL
9010) oder schwarz (RAL 9005), mit
oberhalb des Auslasses eine
schwarz lackierte (RAL 9005) Stahl-
platte montiert damit keine Luft durch-
kommt.
SE-Bügel für Montage ohne Kasten,
z.B. als Blindstück oder bei
Drückdecken (seperat zu bestellen)
Insertpat: Verbindungsprofil nötig
wenn Kastenlänge ≠ Schlitzlänge
(separat zu bestellen)
(siehe Montage SP800 Seite 4 015)
Montage
• Ausführung mit Montagebügel: der
Schlitzauslass ist immer abnehmbar,
und kann auch nachträglich mon-
tiert werden am Kasten.
• Ausführung ohne Montagebügel:
der Schlitzauslass wird (auf Anfrage
bei Grada Int.) montiert (festgenie-
tet) am Kasten
• der Anschlusskasten ist ausgestattet
mit Aufhängeösen (Laschen)
(Löcher Ø 7 mm) an der Oberseite.
Aufhängeösen sind auf Anfrage
(Mehrpreis) erhältlich.
SE800 aus Aluminium mit 2 Schlitzen, mit schwarzen Luftleitlamellen,
Nenngrösse Schlitzauslass L = 1000 mm
Schlitzlänge (mm)
Schlitzanzahl
- : Schlitzauslass einteilig gefertigt, mit Endwinkel
an beiden Seiten
E: als Endstück mit 1 Endwinkel gefertigt
(Bandausführung)
M: als Mittelstück ohne Endwinkel gefertigt
(Bandausführung)
C: als Eckstück 90° gefertigt (600 x 600), ohne
Endwinkel (Bandausführung)
0: geeignet für Abluft, ohne Luftlenklamellen
1: geeignet für Zuluft, Luftlenklamellen Aluminium
schwarz RAL 9005
2: geeignet für Zuluft, Luftlenklamellen Aluminium
weiss RAL 9010
5: als Blindstück gefertigt (schwarze PVC Platte in
den Schlitzen)
E : Rahmenprofil 25 mm
S E 8 1 2 - - 1 0 0 0 -  -  -  -
- für Abmessungen ≥ 1601 mm:
2 Anschlussstutzen rund
Ausführungen:
• Profilschienen aus stranggepresstem